Указ Президнума Верховного Сорета БМАССР

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ НАРОДНОГО АРТИСТА БУРЯТ-МОНГОЛЬСКОЙ АССР СОЛИСТУ БУРЯТ-МОНГОЛЬСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОРДЕНА ЛЕНИНА ТЕАТРА ОПЕРЫ И БАЛЕТА ЛИНХОВОИНУ ЛХАСАРАНУ ЛОДОНОВИЧУ

Отмечая успехи, достигнутые в овладении классическим и современным оперным репертуаром, в исполнении русских и бурят-можольских народных песен, а также в повышении вокального мастерства присвоить почетное звание Народного артиста Бурят-Монгольской АССР солисту Бурят-Монгольского государственного ордена Ленина театра оперы и балета Линхововну Лодоновичу.

Председатель Презнднума Верховного Совета Бурят-Монгольской АССР Д. ЦЫРЕМПИЛОН.

Секретарь Президнума Верховного Совета Бурат-Монгольской АССР В. ОСТРОВСКАЯ.

Гор. Улан-Удэ, Дом Советов. 29 января 1951 года.

Указ Поезидиума Верховного Совета БМАССР

О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ ЗАСЛУЖЕННОГО АРТИСТА БУРЯТ-МОНГОЛЬСКОЙ АССР СОЛИСТКЕ БАЛЕТА БУРЯТ. МОНГОЛЬСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОРДЕНА ЛЕНИНА ТЕАТРА ОПЕРЫ И БАЛЕТА САХЬЯНОВОЙ ЛАРИСЕ ПЕТРОВНЕ

За овладение классическим и современным балетным искусством и постигнутые успехи в исполнении балетного репертуара присвоить почетное свание Заслуженного артиста Бурят-Монгольской АССР солистке Бурят-Монгольского государственного ордена Ленина театра оперы и балета Сахьяновой Ларисе Петровне.

Председатель Президнума Верховного Совета Бурят-Монгольской АССР Д. ЦЫРЕМПИЛОН.

Секретарь Президнума Верховного Совета Бурят-Монгольской АССР В. ОСТРОВСКАЯ.

Гор. Улан-Удэ, Дом Советов. 29 января 1951 года.

Бурят-Монгольская Правда г. Улан-Удо

30 9HR 1951